
c) Número de expediente: OBR1101014.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de Contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ampliación de 6 aulas de Primaria en el CEIP Castra Caecilia de
Cáceres.

c) Fecha del anuncio de licitación: 20 de mayo de 2011.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 834.318,66 euros (18 % IVA incluido).

5. ADJUDICACIÓN.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2013.

b) Contratista: Ceinsa Contratas e Ingeniería, SA.

c) Importe de adjudicación: 663.641,70 euros, 21 % IVA incluido.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

Fecha de formalización del contrato: 17 de octubre de 2013.

Mérida, a 18 de octubre de 2013. El Secretario General (PD Resolución de 02/08/11, DOE n.º
154, de 10 de agosto), JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

• • •

ANUNCIO de 7 de octubre de 2013 sobre notificación de acuerdo de
iniciación del procedimiento de declaración de pérdida del derecho al cobro
de ayuda concedida en el expediente n.º 1460-13-196, relativo a ayudas
individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso
2012/2013. (2013083621)

Intentada la notificación del acto administrativo que a continuación se relaciona, y no ha-
biéndose podido practicar en el último domicilio conocido, de conformidad con lo establecido
en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede a su notifi-
cación por medio del presente anuncio:

25095
NÚMERO 209
Martes, 29 de octubre de 2013



El texto íntegro del citado acto administrativo se encuentra archivado en el Servicio de In for -
mes, Normativa y Recursos del Área de Educación de la Consejería de Educación y Cul tura,
sito en la avda. Valhondo, s/n., (Edificio III Milenio. Módulo 4, 3.ª planta), donde podrá diri-
girse la interesada para el conocimiento íntegro del mismo en el plazo de diez días contados
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio.

Mérida, a 7 de octubre de 2013. El Secretario General, JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS.

• • •

ANUNCIO de 10 de octubre de 2013 por el que se hace pública la
formalización del contrato de servicio de “Vigilancia de las residencias
universitarias Mario Roso de Luna y Diego Muñoz Torrero de Cáceres y Juan
XXIII de Badajoz”. Expte.: SER1303003. (2013083644)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Sección de Contratación y
Régimen Interior.

c) Número de expediente: SER1303003.

d) Dirección de internet del Perfil de contratante.

https://contratacion.gobex.es.

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia de las residencias universitarias Mario
Roso de Luna y Diego Muñoz Torrero de Cáceres y Juan XXIII de Badajoz.

c) División por lotes y números: No procede.

d) CPV: 79714000-2 y 79710000-4.

e) Acuerdo marco: No procede.

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOE.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE 6/08/2013.

25096
NÚMERO 209
Martes, 29 de octubre de 2013

 
 

Órgano que lo 
dicta 

 

 

Asunto 
 

 

Destinatario 
 

 

Expte. 
 

Secretaría General de 

Educación 

 

Acuerdo de inicio del procedimiento de pérdida 

del derecho al cobro de ayuda individualizada de 

transporte y/o comedor escolar, concedida 

conforme a la Orden de 6/09/12. 
 

M.ª Pilar Megías 

Carroza 
1460-13-196 

 


		2013-10-28T16:50:24+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




